As hipóteses de rescisão do ajuste, bem como, a disciplina aplicável em tais casos, são 
aquelas previstas no instrumento de contrato, nos termos da Lei nº 14.133/2021.

24. FONTE DE RECURSOS

24.1. As despesas decorrentes da presente contratação são no valor de R$ 135.426,00 (cento e 

trinta  e  cinco  mil  e  quatrocentos  e  vinte  e  seis  reais)  e  correrão  à  conta  dos  recursos 
provenientes da União: 

25.1.1 Gestão/Unidade: 26404/151889

● PTRES: 170833
● FONTE: 010000000
● NATUREZA DE DESPESA: 339030
● PI: L2994P23DDR

25. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

25.1. Pela inexecução total ou parcial do contrato a Administração poderá, garantida a prévia